[image: image1.png]CEPBUVC

                 ДОГОВОР №
г. Новосибирск

                «    »                     20___ г.

ООО «Сити-Сервис» в лице директора Федорова Станислава Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на ____________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, далее совместно именуемые "Сторонами", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель берет на себя следующие обязательства:
- по сервисному обслуживанию оборудования, указанного в Приложении 1 (составляется в случае постановки оборудования на сервисное обслуживание)
- по предоставлению услуг (заправка и восстановление картриджей, диагностика и ремонт огртехники)
- по поставкам оборудования (оргтехника, расходные материалы, компьютеры, комплектующие, периферийного оборудования), необходимого Заказчику.

Заказчик обязуется принимать и своевременно оплачивать предоставленные услуги.
1.2. Перечень оборудования, указанного в Приложении 1 может быть изменен, дополнен или сокращен по согласованию только обеих сторон.

2. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать Услуги с надлежащим качеством, и в полном объеме.

2.1.2. Обеспечивать своевременное проведение сервисных и профилактических работ и поддержание в работоспособном состоянии обслуживаемого оборудовании при выполнении Заказчиком п.2.3.4  настоящего Договора.
2.1.3. Соблюдать внутренний режим и правила техники безопасности, действующие на предприятии Заказчика.

2.1.4. Вносить в Журнал сервисного обслуживания все необходимые сведения о проведенных работах на оборудовании Заказчика.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. В случае необходимости привлекать для исполнения обязательств по настоящему Договору  третьих лиц.
2.2.2. Самостоятельно определять (по согласованию с Заказчиком) время выполнения Услуг.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно оплачивать Услуги.

2.3.2. Обеспечивать свободный доступ специалистов Исполнителя к обслуживаемому оборудованию Заказчика.

2.3.3. Подписать предоставленный Исполнителем Акт выполненных работ, либо заявить Исполнителю свои мотивированные возражения в письменной форме

2.3.4. Заказчик и его персонал обязаны выполнять указания и следовать рекомендациям, данные исполнителем по правильной эксплуатации и хранению оборудования, обеспечивать стабильность электропитания, температурный режим, требования техники пожарной безопасности, а также предписания изготовителя оборудования.
2.3.5. В случае нарушения Заказчиком и его персоналом п.2.3.4 настоящего Договора Исполнитель не несет ответственности за стабильную работу оборудования Заказчика.
2.3.6. Подтверждать подписью сведения о проведенных работах в Журнале сервисного обслуживания.
3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Заказчик оплачивает выполненные работы согласно счетам, выставляемым Исполнителем. Счет подлежит оплате в срок не позднее 15 банковских дней с момента подписания Заказчиком Акта выполненных работ.
3.2. Поставка оборудования и расходных материалов для оргтехники осуществляется после 100% предоплаты, согласно счетам, выставляемым Исполнителем.
3.3. Оплата всех сумм по договору производится в российских рублях.

3.4. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным с момента зачисления сумм на расчетный счет исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение срока оплаты Услуг, оказанных Исполнителем Заказчику, указанного в п.3.1 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф из расчета 0,1% от суммы поставленного товара/фактически оказанных услуг за каждый день просрочки оплаты.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего Гражданского Кодекса РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания сторонами и  будет  действовать  до 31 декабря 201_ г.

5.2. По истечении срока действия договора, считать его продленным на тех же условиях на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его расторжении за 15 дней до окончания договора

5.3. Настоящий  договор  может  быть  изменен или дополнен до момента  его  истечения  дополнительными  соглашениями, подписанными  сторонами.

5.4. Настоящий договор  может  быть  расторгнут досрочно одной  из  сторон при  письменном уведомлении, не менее чем за 15 дней до срока расторжения, другой  стороны.
6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, разрешаются соглашением сторон.
6.2. В случае, если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Новосибирска, решение которого является обязательным для сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах для каждой из сторон.
Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

ООО «Сити-Сервис»
ИНН/КПП 5407263362/540701001

Адрес: 630007, г.Новосибирск, ул. Коммунистическая, дом 1, офис 9
тел. 233-40-46
Р/с 40702810104270000010 в ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" Г. МОСКВА
БИК 044525999
к/с 30101810845250000999

	Директор_________________
          М.П.

	Директор_________________С.А.Федоров
         М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору №__________ от «     » ______________ 20___г.
действует с «     » ______________ 20___г.
Перечень принтерной и копировально-множительной техники, находящейся на обслуживании:

	№

п/п
	Наименование
	Серийный номер
	Стоимость обслуживания
	Периодичность

Обслуживания

Количество техники, всего ______ единиц.

Итого стоимость по Приложению №1 составляет _____________(сумма прописью) рублей в месяц.

	Заказчик:

М.П.

Директор

_______________________/
	Исполнитель:

М.П.

Директор

____________________/ С.А. Федоров